
أغسطس عـام 2003 

   تـقـريـر حول
  أداء ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال شـهـر

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
البحوث والدراسات

إعـــــداد 

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

أعلى مستوى خلال عام 2003 بلغ : 2,511.9  نقطة  وأدنى مستوى   بلغ 1,761.0 نقطة
 تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 2003 أغسطس شــهـرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 

   :        2003 يــوليو مع شهر  أغسطسمقـارنة أداء شهر:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة ـغـــــيـــــرالـــتــ
W       مـــــؤشــــر 2003عـام أغسطس  2003عـام  يوليو (+ أو-) %  

  %4.9+ 117.0+ 2,406.0 2,523.0 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %4.4+ 10.52+ 239.07 249.59 W )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
  %6.5+ 240.5+ 3,702.4 3,942.9 X )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
 %5.5- 168,619,500- 3,073,100,000 2,904,480,500 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %8.6- 6,624- 77,181 70,557 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %1.3- 13,784,030- 1,021,443,090 1,007,659,060 X ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %5.5- 7,664,523- 139,686,364 132,021,841 X)يوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %8.6- 301- 3,508 3,207 X )يوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
 %1.3- 626,547- 46,429,231 45,802,685 X)يوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
 %31.6- 52,000- 164,500 112,500 X )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية
 %29.1- 53,950- 185,230 131,280 X )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 %36.4- 20- 55 35 W )  ك.د( ارية  قيمة وحدات الصناديق الإستثم
  %35.5+ 65,212,500+ 183,927,500 249,140,000 W)  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %42.5+ 1,148+ 2,700 3,848 W )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
  %52.7+ 30,862,486+ 58,583,450 89,445,936 W ) ك.د( وق الآجل  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـ
  %4.1+ 566+ 13,794 14,360 )ك.مليون د( القيمة السوقية للشرآات في السوق

      22 22  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول

   :        2003 أغسطسشــهــر لال تـحــلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 مؤشرات السوق

 2,523.0 عنѧد مسѧتوى      2003 أغسѧطس  31 الأحѧد  الـمـوافـق يـوم    أغسطسهر   بنهاية تداول ش   ”NIC50"أقفل مؤشر 
 نقطѧѧة ، 2,406.0والبѧѧالغ  2003 يѧѧوليومقارنѧѧة بإقفѧѧال شѧѧهر    % 4.9 نقطѧѧة ومѧѧا نسѧѧبته   117.0نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره   

 ، آمѧѧا أقفѧѧل المؤشѧѧر الѧѧوزني للسѧѧوق عنѧѧد     2002عѧѧن نهايѧѧة عѧѧام   % 41.3  نقطѧѧة ومѧѧا نسѧѧبته   737.6ارتفѧѧاع قѧѧدره  بو
  والبѧѧالغ 2003يѧѧو ليومقارنѧѧة بإقفѧѧال شѧѧهر   %  4.4نسѧѧبته  نقطѧѧة ومѧѧا   10.52نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره    249.59مسѧѧتوى

وأقفѧل المؤشѧر السѧعري للسѧوق        ،   2002عن نهاية عام   % 45.0  نقطة وما نسبته      77.47 نقطة وارتفاع قدره   239.07
  غوالبѧѧال 2003يѧѧو ليومقارنѧѧة بإقفѧѧال  %  6.5 نقطѧѧة ومѧѧا نسѧѧبته   240.5 نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره   3,942.9عنѧѧد مسѧѧتوى  

  .2002عن نهاية عام%  66.0 نقطة وما نسبته 1,567.6 وارتفاع قدرهقطة  ن 3,702.4

خمسѧين شѧرآة الأآثѧر تѧداولاً        للوهѧي    ”NIC50" مؤشѧر  ترآيز التداول على أسѧهم      وبمقارنة مؤشرات السوق يتبين لنا      
مؤشѧر السѧوق    " وهو ما يوضحه التطابق مع     داولة في السوق خلال الشهر    من القيمة المت  % 91.6والتي شكلت ما نسبته     

ممѧا    قليلاً ومن هنا تѧأتي أهميѧة مقارنѧة المؤشѧرين           أقل ارتفع بنسبة    حيثوالذي يشمل جميع الشرآات المتداولة      " الوزني
يفѧѧوق المؤشѧѧرين فقѧѧد ارتفѧѧع بمعѧѧدل  "المؤشѧѧر السѧѧعري" ، أمѧѧّا يوضѧѧح اتجѧѧاه السѧѧوق نحѧѧو الشѧѧرآات النشѧѧطة فѧѧي التѧѧداول

 .لا تعكس أداء السوق تقريباً وهي لصفقات ذات معدلات تداول منخفضة %  2-1.5السابقين بنسبة تتراوح بين 
  والأسعارمؤشرات التداول

علѧى   % 1.3   و   %8.6 و %  5.5 ةوقيمتهѧا  بنسѧب    وعدد الصѧفقات     لكمية الأسهم المتداولة     ة اليومي ت المعدلا تانخفض
 شѧكلت مѧا      شرآة 66مدرجة ارتفعت  أسعار اسهم       ة شرآ 103  شرآة من اصل      97داول على أسهم    ، وجرى الت  التوالي
 9واسѧتقرت أسѧعار اسѧهم       % 23بنسѧبة   شѧرآة    22 فيما انخفضت أسعار أسهم      من إجمالي الأسهم المتداولة   % 68نسبته  
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 . شرآات6شرآات ولم يتم التعامل على أسهم 
 

 مؤشرات القطاعات
% 21.2 حيث اسѧتفادت أسѧعاره بنسѧبة         العقارجاء في مقدمتها قطاع     فقد  ات بشكل متفاوت    ارتفعت مؤشرات القطاع  

 شѧرآات مѧن القطѧاع ضѧمن أآثѧر           4بتأثير من ارتفاع معظم أسهم شرآات القطѧاع حيѧث جѧاءت             عن الشهر الماضي    
 عѧن نتائجهѧا     بسѧبب الأداء الجيѧدة لشѧرآات القطѧاع التѧي أعلنѧت             شرآات إرتفاعاً مѧن حيѧث نسѧبة التغيѧر بالسѧعر              10

 %70.7 بنسѧبة   منذ بداية العام، وقد جاء قطاع العقار ثانياً جاءت أرباحها بمعدلات نمو آبيرة  والتي  النصف سنوية   
ويرحع ذلك لأسباب بعضها يتعلق بنفس العوامل الإيجابية التي دعمت السوق في تلك الفترة من الاستقرار السياسي         

  سѧبتمبر وآѧذلك نظѧراً      11 رؤوس الأموال خاصة بعѧد أحѧداث         ةما أدى لعود  والتفاؤل بتحسن الأوضاع الاقتصادية م    
 الموافقة على زيѧادة     سباب اخرى رئيسية متعلقة بنظام البناء حيث تم مؤخراً        ألانخفاض معدل الفائدة ، وأيضا هنالك       

 الإجѧارة   نظѧام مѧر الѧذي انعѧش القطѧاع بصѧورة واضѧحة إضѧافة إلѧى                 نسبة البنѧاء الاسѧتثماري وفѧق شѧروط معينѧة الأ           
ن جميѧع العوامѧل السѧابقة قѧد زادت مѧن التفѧاؤل ممѧا ترتѧب عليѧه             والذي آان لѧه تѧأثير واضѧح علѧى نشѧاط القطѧاع ، إ               

بعѧد أن آانѧت فѧي الفتѧرة السѧابقة           %  6انخفاض نسبة العوائد المطلوبة للاستثمار في ذلك القطاع ووصلت لمستوى             
أما أآثر القطاعѧات اسѧتفادة منѧذ بدايѧة     ، ائد الفائدة للودائع ومع ذلك فهي لا تزال تعتبر أفضل من ع        % 11تصل إلى   

 % . 124.6العام فلا يزال قطاع الخدمات متصدراً بنسبة 
 

 عام للسوقداء الالأ
جاءت حرآة مؤشرات السوق خلال الشهر على فترتين اتسمت فيها الأولѧى فѧي الأسѧبوعين الأول والثѧاني بالنشѧاط                     

ويرجع ذلك لأسѧباب عديѧدة أهمهѧا تѧوافر السѧيولة  وهѧو مѧا أآدتѧه النشѧرة الشѧهرية الرسѧمية                القوي وارتفاع الأسعار    
لبنك الكويت المرآزي والتي أوضحت إرتفاع أصول البنوك المحلية بكافѧة أشѧكالها وخاصѧة حجѧم الودائѧع ممѧا أدى                 

ية الأخرى في ظل استمرار لتدفقها نحو البورصة بشكل واضح نظراً لتدني عوائد الفوائد وتقلص الفرص الاستثمار  
 إعلانات الشرآات عن أرباحها النصѧف سѧنوية والتѧي جѧاءت فѧي معظمهѧا أفضѧل مѧن فتѧرة المقارنѧة للعѧام الماضѧي             
ومѧѧع اسѧѧتمرار تحسѧѧن الأوضѧѧاع واسѧѧتفادة الشѧѧرآات المحليѧѧة مѧѧن النشѧѧاط الإقتصѧѧادي بعѧѧد سѧѧقوط النظѧѧام العراقѧѧي         

لخارجية الأمر الذي أثر علѧى نفسѧية المتعѧاملين بالتفѧاؤل وزيѧادة الثقѧة                واستفادة بعضها من العقود سواءً المحلية أو ا       
 .بالسوق

وقѧѧد اتسѧѧمت الفتѧѧرة الثانيѧѧة فѧѧي الأسѧѧبوعين الثالѧѧث والرابѧѧع بالهѧѧدوء وانخفѧѧاض الأسѧѧعار وتѧѧدني معѧѧدلات التѧѧداول           
 الѧѧذي حѧѧدوسѧѧيطرت عمليѧѧات البيѧѧع علѧѧى مجريѧѧات التѧѧداول الѧѧذي اتسѧѧم بالضѧѧعف فѧѧي ظѧѧل إنخفѧѧاض الأسѧѧعار الأمѧѧر ا 

 نقطѧة عنѧد الأخѧذ    4,000بالمتداولين للتѧأني خاصѧة وأن السѧوق قѧد أسѧس علѧى مسѧتوى يعѧد داعمѧاً لاختѧراق حѧاجز                         
مما أعاد اتجاه السوق نحو الصعود بشѧكل مѧدروس رجѧع مѧن     والتي سبق ذآرها  بالإعتبار العوامل الإيجابية العديدة 

  .16/8/2003خلاله لأعلى مستوى وصل له خلال الشهر وهو بتاريخ 
مما يدعونا للإعتقѧاد بѧأن جميѧع المعطيѧات السѧابقة سѧوف تѧؤثر حتمѧاً علѧى                     بأن هناك فرص جيدة بالسوق       نرىنحن  

وبالتѧالي  نفسية المتعاملين بالتفاؤل وزيادة الثقة بالسوق في الفترة القريبة المقبلة خاصة بعد انتهѧاء الإجѧازة الصѧيفية                   
  .والتي تبدأ بوادرها مع إطلالة شهر أآتوبر من آل عامالاستعداد للمرحلة المقبلة من النشاط 

وإنما نرى آذلك بأهمية أخذ الدرس من الفترة الماضية والتѧي حѧدثت خلالهѧا عمليѧات التصѧحيح حيѧث تعامѧل بعѧدها              
المتداولون بنظرية الارتفاع الشامل للسوق وهي نظريѧة أثبتѧت فشѧلها لفتѧرات عѧدة مѧن تѧاريخ السѧوق ممѧا يسѧتدعي                           

إلѧى عوائѧد الشѧرآات والتوقعѧات المسѧتقبلية لهѧا فѧي ظѧل أدائهѧا التѧاريخي والتنبѧؤ السѧليم للمسѧتقبل بعѧد قѧراءة                              النظر  
 . البيانات المالية ومؤشرات الأسهم بطريقة صحيحة للوصول إلى القرار المناسب للإستثمار

 

 الشفافية المطلوبة 
ما يدعوا إلى الإهتمام أآثر من جانب البورصة ويتطلѧب  ق ينم عن فقدان الشفافية وهو   اسوإن تذبذب الأسعار في الأ    

من إدارة الشرآات المدرجة القيام بدور مرادف بأن تعلن عن توقعاتهѧا للأربѧاح ونشѧاطاتها وأخبارهѧا بشѧكل دوري                     
 وشفافية تبعث الثقة بالسوق وتجنب حدوث أي تأثير سѧلبي علѧى مسѧتويات الأسѧعار آمѧا حصѧل فѧي الفتѧرة الماضѧية                   

 وبالتالي المساهمة في استقرار الأسѧعار والتغلѧب علѧى مسѧألة الإشѧاعات             يام فقط بالرد على أخبار الصحف     وليس الق 
 .أواستفادة البعض من المعلومات قبل نشرها مما سيساهم أآثر في وضوح الرؤية لاتجاهات السوق في المستقبل
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:      الأســـهم المتـداولـة  من حـيـث قـيـمة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
بنسѧبة  م ـѧـه سمليѧون    1,293.9 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث   للتداول مالأولى ةأستمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب   

44.5 % ѧѧعزعة ـو مѧѧفق  25,804ى لѧѧبة صѧѧ36.6ة بنس%   ѧѧت قيمتهѧѧون د334.2ا بلغѧѧبة ك.   مليѧѧن  %  33.2 بنسѧѧم ѧѧالي قيمѧѧةإجم 
 .قسهم المتداولة بالسوالأ

بنسѧبة  م هسѧ   مليѧون  796.4 تѧداول بالمتداولѧة  مة الأسѧهم  ـث قيـن حي الثانية للتداول مةية إلى المرتبعقارفيما تقدم قطاع الشرآات ال   
 الأسѧهم   ةإجمالي قيم من   %  22.5 بنسبة ك.   مليون د   227.1ا  بلغت قيمته   % 23.5ة  بنسبة  صفق 16,554ى  لعزعة  ـوم  27.4%

 .قمتداولة بالسوال

بنسѧѧѧبة              م ـѧѧѧـهس مليѧѧѧون 199.3 تѧѧѧداول بالمتداولѧѧѧةمة الأسѧѧѧهم ـث قيѧѧѧـن حيѧѧѧ الثالثѧѧѧة للتѧѧѧداول مѧѧѧةإلѧѧѧى المرتبѧѧѧ خѧѧѧدماتالو تقѧѧѧدم قطѧѧѧاع 
 الأسѧهم   ةإجمѧالي قيمѧ   من   %  16.4 بنسبة ك.   مليون د   165.5ا  بلغت قيمته   % 16.1ة  بنسبة  صفق  11,346ى  لعزعة  ـوم % 6.9
 .قولة بالسوالمتدا

 

               : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:     رابـعـاً

 هممليѧѧون سѧѧ  261.0 داولبتѧѧ هم المتداولѧѧةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قيمѧѧة الأ للتѧѧداول الأولѧѧىالمرتبѧѧة ب مشѧѧاريع الكويѧѧت القابضѧѧةشѧѧرآة تقѧѧدمت 
 .ك.   مليون د48.1 بلغت قيمتهاة فق ص2,387 وزعةــم

 هم  مليѧون سѧ     163.3 لداوبتѧ داولة  ـتـهم الم سن حيث قيمة الأ   الثانية للتداول  م ـ   ةإلى المرتب  شرآة العقارات المتحده   ةفي حين تقدم  
 .ك.   مليون د47.5 فقة بلغت قيمتها  ص2,930    موزعة

  مليѧون  26.6ل داو  بتѧ داولةـتѧ ـهم المسѧ ـمن حيث قيمѧة الأ     للتداول إلى المـرتبة الثالثة   للإتصالات المتنقلة     الوطنية ت شرآة  تقدم و
 .ك.   مليون د47.0 فقة بلغت قيمتها  ص1,427 موزعة همس



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/07/30 2003/08/31

% 41.3+ 737.7+ 1785.3 % 4.9+ 117.0+ 2406.0 2,523.0

%  % القيمة المتداولة خلال الشهر( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

% 77.9+ 15,351,793,474 11,966,305,113 % 91.6+ 922,532,030

يونيو ومايو 2003     الحرآة اليومية لمــؤشـرات السـوق  خلال شهري
يـوليو2003             نقطة      ن NIC 50مؤشـر مؤشـرNIC 50              نقطة     

يـوليو2003             نقطة      ن المؤشر الوزني  المؤشر الوزني             نقطة    

يـوليو2003             نقطة  المؤشرالسـعري أغسطس2003             نقطة      المؤشرالسـعري

أغسطس2003

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

أغسطس2003

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــر

1,007,659,060
  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/07/30 2002/12/31 2002/12/31 2003/07/30 2003/08/31  مؤشـر(نقطة) 

% 9.4+ % 41.3+ 1,785.3 2,306.8 2,523.0  NIC50مـؤشر   

% 8.7+ % 45.01+ 172.12 229.61 249.59   السـوق الــوزني

% 9.8+ % 66.0+ 2,375.3 3,590.5 3,942.9   السـوق السـعري

% 5.3+ % 30.9+ 3,271.2 4,068.2 4,283.0   الــبـــنــوك

% 12.4+ % 62.2+ 2,653.9 3,828.4 4,303.8   الإسـتـثـمار

% 5.9+ % 31.8+ 1,424.0 1,772.1 1,877.0   الـتـأمـيـن

% 26.2+ % 77.7+ 1,910.1 2,690.8 3,395.1   الـعــقــار

% 6.9+ % 42.9+ 2,275.6 3,040.7 3,251.7   الصـنـاعـة

% 12.5+ % 130.7+ 3,237.5 6,641.6 7,468.7   الخــدمـات

% 5.2+ % 39.5+ 1,794.7 2,380.0 2,504.3   الأغـــذيــة

% 16.9+ % 50.6+ 1,254.3 1,617.0 1,889.6   الغيرآويتي

% 15.7+ % 17.4+ 1,858.1 1,885.1 2,180.5    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

97 6 9 22 66 أغسطس2003

94 7 5 66 23 يـوليو2003

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 103  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال شهري أغسطس ويوليو عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الشهرالماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 12.5 +

% 16.9 +

% 5.9 +

% 26.2 +

% 6.9 +

% 12.4 +

% 5.2 +% 5.3 +

0

% 5.0 +

% 10.0 +

% 15.0 +

% 20.0 +

% 25.0 +

% 30.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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مؤشـر

   يــوم

42,431,140 3,702.4 239.07 2,406.0 03/07/30

"" ""

% 20.2- 33,854,180

!! !!

% 0.6+ 3,723.1

"" ""

% 0.0- 238.96

"" ""

% 0.0- 2,404.8 03/08/02

!! !!

% 31.4+ 44,497,240

!! !!

% 0.6+ 3,746.8

!! !!

% 0.5+ 240.23

!! !!

% 0.6+ 2,418.9 03/08/03

"" ""

% 5.1- 42,217,110

!! !!

% 0.5+ 3,765.9

!! !!

% 0.3+ 241.01

!! !!

% 0.3+ 2,426.5 03/08/04

!! !!

% 55.8+ 65,787,870

!! !!

% 0.8+ 3,794.2

!! !!

% 0.7+ 242.75

!! !!

% 0.9+ 2,447.4 03/08/05

"" ""

% 24.8- 49,490,540

!! !!

% 0.4+ 3,808.3

!! !!

% 0.2+ 243.24
!! !!

% 0.2+ 2,453.0 03/08/06

!! !!

% 37.3+ 67,935,520

!! !!

% 0.7+ 3,836.2

!! !!

% 0.9+ 245.43
!! !!

% 1.1+ 2,480.1 03/08/09

"" ""

% 3.6- 65,512,280

!! !!

% 0.8+ 3,865.8

!! !!

% 1.0+ 247.79

!! !!

% 1.1+ 2,506.4 03/08/10

!! !!

% 28.8+ 84,392,070

!! !!

% 0.3+ 3,878.9

!! !!

% 0.0+ 247.82

"" ""

% 0.0- 2,506.2 03/08/11

"" ""

% 11.2- 74,909,530

!! !!

% 0.5+ 3,898.7

!! !!

% 0.4+ 248.70

!! !!

% 0.4+ 2,517.1 03/08/12

"" ""

% 35.2- 48,573,420

!! !!

% 0.8+ 3,928.6

!! !!

% 0.3+ 249.43

!! !!

% 0.1+ 2,520.6 03/08/13

"" ""

% 10.5- 43,484,480

!! !!

% 0.2+ 3,935.3

!! !!

% 0.3+ 250.25

!! !!

% 0.4+ 2,530.0 03/08/16

!! !!

% 1.2+ 44,016,860

"" ""

% 1.0- 3,897.3
"" ""

% 1.0- 247.72

"" ""

% 1.2- 2,499.3 03/08/17

"" ""

% 4.0- 42,250,010

!! !!

% 0.7+ 3,924.7
!! !!

% 0.5+ 248.89

!! !!

% 0.5+ 2,512.7 03/08/18

"" ""

% 3.2- 40,907,050

"" ""

% 0.4- 3,910.7

"" ""

% 0.2- 248.41

"" ""

% 0.2- 2,506.6 03/08/19

"" ""

% 46.1- 22,065,720

"" ""

% 0.4- 3,895.8

"" ""

% 0.5- 247.10

"" ""

% 0.4- 2,495.8 03/08/20

!! !!

% 30.6+ 28,820,770

!! !!

% 0.2+ 3,904.4

"" ""

% 0.0- 247.08

"" ""

% 0.0- 2,495.6 03/08/23

!! !!

% 10.1+ 31,743,500

!! !!

% 0.1+ 3,909.4

!! !!

% 0.1+ 247.31

!! !!

% 0.1+ 2,498.7 03/08/24

!! !!

% 35.3+ 42,943,320
!! !!

% 0.3+ 3,922.8

!! !!

% 0.5+ 248.53

!! !!

% 0.6+ 2,513.9 03/08/25

"" ""

% 24.1- 32,603,530
"" ""

% 0.4- 3,905.6

"" ""

% 0.4- 247.57

"" ""

% 0.4- 2,504.8 03/08/26

"" ""

% 8.0- 29,998,510

"" ""

% 0.1- 3,902.6

"" ""

% 0.3- 246.77

"" ""

% 0.4- 2,494.9 03/08/27

"" ""

% 17.7- 24,693,480

!! !!

% 0.2+ 3,912.2

!! !!

% 0.1+ 246.90

!! !!

% 0.1+ 2,497.3 03/08/30

!! !!

% 90.2+ 46,962,070

!! !!

% 0.8+ 3,942.9

!! !!

% 1.1+ 249.59

!! !!

% 1.0+ 2,523.0 03/08/31

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
المتداولة 

(د.ك)
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
  للتغيرعــن (نـقطة)

اليوم السابق

مقارنةالحرآةاليومية لمؤشـرات السوق وقيمةالأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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عـام

  شـهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 15 198,529,770 386,224,990 15,567 33,618 703,367,500 1,413,522,500 1,764.2 2,585.7 فـبـرايـر

21 17 431,136,950 720,848,820 35,756 51,669 1,746,277,500 2,692,107,500 1,868.0 2,873.5 مـــارس

56 51 1,053,111,380 2,067,559,350 87,970 155,499 4,243,005,000 7,925,192,500 مجموع الربع الأول

22 22 858,617,220 1,787,397,740 71,212 111,934 4,056,165,000 5,790,711,500 2,033.1 3,455.5 أبـريـل

20 14 724,433,220 1,506,654,070 56,395 102,210 3,017,462,500 4,882,547,500 2,157.6 3,736.2 مـايـــو

22 22 943,969,940 2,093,191,410 67,013 137,013 3,837,940,000 5,888,498,500 2,225.7 3,590.5 يـونـيـو

64 58 2,527,020,380 5,387,243,220 194,620 351,157 10,911,567,500 16,561,757,500 مجموع الربع الثانى

23 22 873,633,210 1,021,443,090 54,004 77,181 3,263,875,000 3,073,100,000 2,199.9 3,702.4 يـولـيـو

21 22 254,733,430 1,007,659,060 25,886 70,557 1,065,265,000 2,904,480,500 2,169.0 3,942.9 أغسطس

22 214,028,480 20,424 892,260,000 1,986.6 سبـتمبر

66 44 1,342,395,120 2,029,102,150 100,314 147,738 5,221,400,000 5,977,580,500 مجموع الربع الثالث

21 297,269,350 32,046 1,579,502,500 2,060.2 أآتوبر   

21 608,936,410 48,729 2,784,402,500 2,237.6 نوفمبر 

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديسمبر   

63 0 1,757,500,169 0 138,042 0 7,461,065,000 0 مجموع الربع الرابع 

249 153 6,680,027,049 9,483,904,720 520,946 654,394 27,837,037,500 30,464,530,500 المجموع السـنوى

26,827,418 61,986,305 2,092 4,277 111,795,331 199,114,578 المـعــدل الـيـومى

 

                         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مؤشر

2003

عــام2002

2003 2002 20032002 2003

حــرآـة الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهر عامى2003 و2002 م
الســوق 

عددالصفقات     آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)السعري(نقطة)
(صفقة)

31,604,061,249

قـيـمة الأســـهم المتـداولة  
(دينارآويتى)

عدد أيام 
التداول 
(يوم)

2002 2002

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال العام 2002 بسعر ( 300 ) فلس آويتي  .

2002 2003

عــام2003

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال شهر أغطس عام 2003 بسعر ( 300 ) فلس آويتي  .

22,266,756,830
  مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )   *
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أغسطس عـام 2003     تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال شــهـر
  آمية الأسهم المتداولة

تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %6.5 187,940,000   الــبـــنــوك

1 %44.5 1,293,937,500   الإسـتـثـمار

8 %0.4 11,345,000   الـتـأمـيـن

2 %27.4 796,445,000   الـعــقــار

3 %8.7 251,441,500   الصـنـاعـة

4 %6.9 199,309,000   الخــدمـات

7 %2.8 81,385,000   الأغـــذيــة

6 %2.8 82,677,500   الغيرآويتي

%100 2,904,480,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %5.4 3,788   الــبـــنــوك

1 %36.6 25,804   الإسـتـثـمار

8 %0.2 157   الـتـأمـيـن

2 %23.5 16,554   الـعــقــار

4 %14.2 9,986   الصـنـاعـة

3 %16.1 11,346   الخــدمـات

7 %1.8 1,263   الأغـــذيــة

6 %2.4 1,659   الغيرآويتي

%100 70,557  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %11.1 111,538,200   الــبـــنــوك

1 %33.2 334,256,120   الإسـتـثـمار

8 %0.5 5,247,400   الـتـأمـيـن

2 %22.5 227,111,300   الـعــقــار

4 %13.8 139,025,850   الصـنـاعـة

3 %16.4 165,522,970   الخــدمـات

6 %1.5 14,963,200   الأغـــذيــة

7 %1.0 9,994,020   الغيرآويتي

%100 1,007,659,060  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
شهر

 قـطاع 

"" ""

% 34.1- 285,075,000 187,940,000   البنوك

"" ""

% 1.1- 1,308,285,000 1,293,937,500   الإستثمار

!! !!

% 940.8+ 1,090,000 11,345,000   التأمين

!! !!

% 11.9+ 711,870,000 796,445,000   العقارى

"" ""

% 3.8- 261,506,500 251,441,500   الصناعى

!! !!

% 8.9+ 182,943,500 199,309,000   الخدمات

"" ""

% 17.7- 98,905,000 81,385,000   الأغــذية

"" ""

% 63.0- 223,425,000 82,677,500   الغيرآويتية
"" ""
%5.5- 3,073,100,000 2,904,480,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
شهر

 قـطاع 

"" ""

% 41.2- 6,443 3,788   البنوك

"" ""

% 14.5- 30,169 25,804   الإستثمار

!! !!

% 141.5+ 65 157   التأمين

!! !!

% 17.4+ 14,100 16,554   العقارى

"" ""

% 8.6- 10,925 9,986   الصناعى

!! !!

% 15.4+ 9,831 11,346   الخدمات

"" ""

% 31.7- 1,848 1,263   الأغــذية

"" ""

% 56.3- 3,800 1,659   الغيرآويتية

"" ""

% 8.6- 77,181 70,557  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
شهر

 قـطاع 

"" ""

% 29.0- 157,152,750 111,538,200   البنوك

"" ""

% 9.3- 368,549,170 334,256,120   الإستثمار

!! !!

% 895.8+ 526,950 5,247,400   التأمين

!! !!

% 21.4+ 187,085,250 227,111,300   العقارى

!! !!

% 9.2+ 127,290,060 139,025,850   الصناعى

!! !!

% 17.5+ 140,843,890 165,522,970   الخدمات

"" ""

% 16.9- 18,001,410 14,963,200   الأغــذية

"" ""

% 54.6- 21,993,610 9,994,020   الغيرآويتية

"" ""

% 1.3- 1,021,443,090 1,007,659,060  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال شهري يونيو ومايو 2003
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2002 و 2003 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عــام
  شهـر

%113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر
%101.0+ 703,367,500 1,413,522,500   فـبـرايـر

%54.2+ 1,746,277,500 2,692,107,500   مــارس
%42.8+ 4,056,165,000 5,790,711,500   ابــريـل
%61.8+ 3,017,462,500 4,882,547,500   مــايـــو
%53.4+ 3,837,940,000 5,888,498,500   يــونـيـو

%5.8- 3,263,875,000 3,073,100,000   يــولـيـو
%172.7+ 1,065,265,000 2,904,480,500   اغسطس
%100.0- 892,260,000   ســبتمبر
%100.0- 1,579,502,500   اآـتـوبـر
%100.0- 2,784,402,500   نـوفـمبـر
%100.0- 3,097,160,000   ديسـمبر

%9.4+ 27,837,037,500 30,464,530,500 المجموع 
 عــــدد الصـفـقـات

عــام
  شهـر

%91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر
%116.0+ 15,567 33,618   فـبـرايـر

%44.5+ 35,756 51,669   مــارس
%57.2+ 71,212 111,934   ابــريـل
%81.2+ 56,395 102,210   مــايـــو

%104.5+ 67,013 137,013   يــونـيـو
%42.9+ 54,004 77,181   يــولـيـو

%172.6+ 25,886 70,557   اغسطس
%100.0- 20,424   ســبتمبر
%100.0- 32,046   اآـتـوبـر
%100.0- 48,729   نـوفـمبـر
%100.0- 57,267   ديسـمبر
%25.6+ 520,946 654,394 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر
%126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

%94.5+ 198,529,770 386,224,990   فـبـرايـر
%67.2+ 431,136,950 720,848,820   مــارس

%108.2+ 858,617,220 1,787,397,740   ابــريـل
%108.0+ 724,433,220 1,506,654,070   مــايـــو
%121.7+ 943,969,940 2,093,191,410   يــونـيـو

%16.9+ 873,633,210 1,021,443,090   يــولـيـو
%295.6+ 254,733,430 1,007,659,060   اغسطس
%100.0- 214,028,480   ســبتمبر
%100.0- 297,269,350   اآـتـوبـر
%100.0- 608,936,410   نـوفـمبـر
%100.0- 851,294,409   ديسـمبر
%42.0+ 6,680,027,049 9,483,904,720 المجموع 

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%4.5+ 8+ 2/8/2003 178 48,193,360 2,387 261,600,000 186 176 194 1  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%13.0+ 35+ 2/8/2003 270 47,570,050 2,930 163,300,000 305 260 315 2 شرآة العقارات المتحده
%9.5+ 160+ 2/8/2003 1,680 47,012,450 1,423 26,640,000 1,840 1,660 1,840 3 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%23.0+ 170+ 2/8/2003 740 46,026,350 3,323 52,270,000 910 720 970 4 شرآة المخازن العموميه
%10.3+ 40+ 2/8/2003 390 40,817,450 2,209 97,420,000 430 390 440 5 شرآة المصالح العقاریة 
%5.7+ 30+ 2/8/2003 530 39,980,750 1,724 71,590,000 560 530 580 6 مجموعة الصناعات الوطنية

%38.4+ 56+ 2/8/2003 146 39,427,400 2,962 224,280,000 202 146 204 7 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%7.5+ 40+ 2/8/2003 530 38,083,200 2,644 67,245,000 570 530 600 8 الشرآة الأهلية للإستثمار

0 0 2/8/2003 475 37,684,000 1,764 79,320,000 475 465 490 9 البنك العقاري الكویتي
%2.9+ 10+ 2/8/2003 340 35,137,000 2,830 98,640,000 350 335 370 10 شـرآة  بيان للإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%4.5+ 8+ 2/8/2003 178 48,193,360 2,387 261,600,000 186 176 194 1  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%38.4+ 56+ 2/8/2003 146 39,427,400 2,962 224,280,000 202 146 204 2 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%14.0+ 13+ 2/8/2003 93 17,376,840 2,196 168,320,000 106 93 110 3 الشرآة الكویتية للمال 
%13.0+ 35+ 2/8/2003 270 47,570,050 2,930 163,300,000 305 260 315 4 شرآة العقارات المتحده
%18.4+ 32+ 2/8/2003 174 29,223,760 2,060 151,020,000 206 176 210 5 شرآة الإستثمارات الصناعية
%2.9+ 10+ 2/8/2003 340 35,137,000 2,830 98,640,000 350 335 370 6 شـرآة  بيان للإستثمار

%11.3+ 24+ 2/8/2003 212 23,094,080 1,452 98,440,000 236 210 246 الشرآة الأولى للإستثمار 7
%10.3+ 40+ 2/8/2003 390 40,817,450 2,209 97,420,000 430 390 440 8 شرآة المصالح العقاریة 
%11.2+ 20+ 2/8/2003 178 18,207,000 1,438 94,140,000 198 176 202 9 الشرآة العربية العقاریة
%6.3+ 14+ 2/8/2003 224 19,448,320 1,539 82,560,000 238 224 244 10 شرآة المرآزالمالى الكویتى

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%54.8+ 460+ 7/21/2003 840 1,952,300 287 1,617,500 1,300 950 1,300 1 القابضة المصریة الكویتية.
%38.4+ 56+ 2/8/2003 146 39,427,400 2,962 224,280,000 202 146 204 2 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%35.5+ 165+ 2/8/2003 465 27,274,450 2,268 47,485,000 630 465 640 3 شرآة مرآز سلطان 
%28.8+ 85+ 2/8/2003 295 4,879,200 452 14,210,000 380 295 385 4 شرآة التمـدین العقاریة
%28.3+ 85+ 2/8/2003 300 19,895,650 1,496 55,360,000 385 300 395 5 الكویتية للمباني والتعمير
%23.0+ 170+ 2/8/2003 740 46,026,350 3,323 52,270,000 910 720 970 6 شرآة المخازن العموميه
%22.9+ 160+ 2/8/2003 700 18,273,100 1,280 23,125,000 860 700 890 7 شرآة صناعات التبرید
%18.4+ 32+ 2/8/2003 174 29,223,760 2,060 151,020,000 206 176 210 8 شرآة الإستثمارات الصناعية
%16.8+ 41+ 2/8/2003 244 16,684,480 1,748 61,810,000 285 244 295 9 شرآة الإنماء العقاریة  
%16.7+ 100+ 2/8/2003 600 20,129,100 1,468 30,290,000 700 600 720 10 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%6.6- 30- 6/30/2003 455 3,185,400 43 7,520,000 425 420 430 الأهلية للمشاریع الصناعية 1
%5.4- 4- 2/8/2003 74 2,274,080 461 31,280,000 70 69 76 2 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%5.2- 15- 2/8/2003 290 571,000 48 2,010,000 275 270 290 3 الشرآة الدولية للتمـویــل
%4.2- 20- 7/2/2003 480 4,603,500 101 10,040,000 460 455 495 4 شرآة الخليج للتأمين
%3.8- 4- 2/8/2003 106 3,000,640 480 28,640,000 102 102 108 5 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%3.7- 10- 2/8/2003 270 1,715,900 261 6,460,000 260 260 275 6 مجموعة عارف الإستثماریة
%3.7- 20- 2/8/2003 540 199,200 35 380,000 520 500 530 7 شرآة الصالحيه العقاریة
%3.6- 60- 7/26/2003 1,680 36,300 4 22,500 1,620 1,600 1,640 8 شرآة السكب الكویتية 
%3.5- 6- 7/21/2003 170 6,560 2 40,000 164 164 164 9 بنك الخليج المتحد
%3.3- 6- 7/26/2003 184 116,040 24 620,000 178 178 196 10 المجموعة العربية للتأمين

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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أغسطس عـام 2003          والجـدول الـتالى یـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الســــابق الأقفال الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية آویتــي) الاسعــار(فلس البيان

% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى الشــــرآة اســـــم
%54.8+ 460+ 7/21/2003 840 1,952,300 287 1,617,500 1,300 950 1,300 القابضة المصریة الكویتية. 1
%23.0+ 170+ 2/8/2003 740 46,026,350 3,323 52,270,000 910 720 970 2 شرآة المخازن العموميه
%35.5+ 165+ 2/8/2003 465 27,274,450 2,268 47,485,000 630 465 640 3 شرآة مرآز سلطان 
%22.9+ 160+ 2/8/2003 700 18,273,100 1,280 23,125,000 860 700 890 4 شرآة صناعات التبرید
%9.5+ 160+ 2/8/2003 1,680 47,012,450 1,423 26,640,000 1,840 1,660 1,840 5 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%12.9+ 110+ 2/8/2003 850 17,588,950 1,753 17,785,000 960 850 1,100 6 رابطة الكویت والخليج للنقل
%16.7+ 100+ 2/8/2003 600 20,129,100 1,468 30,290,000 700 600 720 7 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%28.8+ 85+ 2/8/2003 295 4,879,200 452 14,210,000 380 295 385 8 شرآة التمـدین العقاریة
%28.3+ 85+ 2/8/2003 300 19,895,650 1,496 55,360,000 385 300 395 9 الكویتية للمباني والتعمير
%6.7+ 80+ 2/8/2003 1,200 6,417,750 289 4,905,000 1,280 1,220 1,360 10 شرآة جيزان العقاریة

%14.0+ 70+ 2/8/2003 500 15,263,100 1,305 28,125,000 570 500 580 11  بيت الأوراق المالية
%5.7+ 60+ 2/8/2003 1,060 2,755,100 341 2,480,000 1,120 1,060 1,160 12 شرآة اسمنت بورتلاند
%7.1+ 60+ 7/23/2003 840 909,650 85 1,025,000 900 590 920 13 الشرآة الوطنية للتنظيف

%38.4+ 56+ 2/8/2003 146 39,427,400 2,962 224,280,000 202 146 204 14 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%11.4+ 50+ 7/21/2003 440 70,400 15 145,000 490 490 550 15 شرآة الكویت للتأمين
%10.9+ 50+ 7/26/2003 460 1,675,750 347 3,160,000 510 500 590 16 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%13.2+ 45+ 2/8/2003 340 12,349,300 891 33,750,000 385 335 395 17 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%9.5+ 45+ 2/8/2003 475 26,984,750 2,229 52,110,000 520 470 560 18 الشرآة الوطنية العقاریة

%16.8+ 41+ 2/8/2003 244 16,684,480 1,748 61,810,000 285 244 295 19 شرآة الإنماء العقاریة  
%10.1+ 40+ 2/8/2003 395 13,795,450 1,001 31,980,000 435 395 465 20 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%7.5+ 40+ 2/8/2003 530 38,083,200 2,644 67,245,000 570 530 600 21 الشرآة الأهلية للإستثمار

%10.3+ 40+ 2/8/2003 390 40,817,450 2,209 97,420,000 430 390 440 22 شرآة المصالح العقاریة 
%1.3+ 40+ 2/8/2003 3,140 5,050,120 393 1,599,000 3,180 3,080 3,220 23 شرآة الإتصالات المتنقلة
%8.0+ 40+ 2/8/2003 500 13,678,650 930 26,025,000 540 495 550 24 المجموعة البترولية المستقلة

%12.7+ 35+ 2/8/2003 275 15,345,700 1,205 50,390,000 310 275 320 25 شرآة الإستثمارات الوطنية
%13.0+ 35+ 2/8/2003 270 47,570,050 2,930 163,300,000 305 260 315 26 شرآة العقارات المتحده
%18.4+ 32+ 2/8/2003 174 29,223,760 2,060 151,020,000 206 176 210 27 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.5+ 30+ 2/8/2003 850 20,604,900 345 23,625,000 880 850 890 28 بنك الخليج
%3.0+ 30+ 2/8/2003 990 5,178,400 280 5,157,500 1,020 990 1,040 29 شرآة التسهيلات التجاریة
%5.7+ 30+ 2/8/2003 530 39,980,750 1,724 71,590,000 560 530 580 30 مجموعة الصناعات الوطنية
%6.3+ 30+ 2/8/2003 480 1,427,700 137 2,795,000 510 495 530 31 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%5.5+ 30+ 2/8/2003 550 5,193,950 500 8,785,000 580 550 630 32 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%9.8+ 25+ 7/26/2003 255 2,382,850 269 8,890,000 280 250 285 33 شرآة الإتحاد العقاریة
%7.7+ 25+ 2/8/2003 325 12,265,650 813 36,290,000 350 325 360 34 شرآة بوبيان للبتروآيماویات

%11.3+ 24+ 2/8/2003 212 23,094,080 1,452 98,440,000 236 210 246 الشرآة الأولى للإستثمار 35
%1.6+ 20+ 2/8/2003 1,260 13,252,950 234 10,425,000 1,280 1,240 1,300 36 بنك الكویت الوطني
%1.6+ 20+ 2/8/2003 1,280 11,979,250 298 9,110,000 1,300 1,260 1,340 37 بيت التمویل الكویتي

%11.2+ 20+ 2/8/2003 178 18,207,000 1,438 94,140,000 198 176 202 38 الشرآة العربية العقاریة
%2.4+ 20+ 7/21/2003 850 492,200 49 565,000 870 850 900 39 السينما الكویتيه الوطنيه
%0.9+ 20+ 7/23/2003 2,340 40,950 6 17,500 2,360 2,300 2,380 40 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%4.2+ 15+ 2/8/2003 355 2,844,400 278 7,870,000 370 350 385 41 الشرآة الكویتية للإستثمار
%5.2+ 15+ 7/13/2003 290 18,600 6 60,000 305 300 315 42 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%3.0+ 15+ 2/8/2003 495 2,647,550 297 5,065,000 510 500 560 43 شرآة أسمنت الكویت
%6.3+ 14+ 2/8/2003 224 19,448,320 1,539 82,560,000 238 224 244 44 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%7.9+ 14+ 2/8/2003 178 605,760 94 3,260,000 192 188 192 45 شرآة الخدمات التعليمية

%14.0+ 13+ 2/8/2003 93 17,376,840 2,196 168,320,000 106 93 110 46 الشرآة الكویتية للمال 
%3.0+ 10+ 2/8/2003 330 15,613,300 729 46,750,000 340 325 340 47 بنك برقان الكویتي
%2.6+ 10+ 2/8/2003 380 825,800 71 2,150,000 390 380 390 48 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%4.8+ 10+ 2/8/2003 210 2,774,160 335 12,800,000 220 220 226 49 شرآة الكویت والشرق الاؤسط
%2.9+ 10+ 2/8/2003 340 35,137,000 2,830 98,640,000 350 335 370 50 شـرآة  بيان للإستثمار
%3.8+ 10+ 2/8/2003 260 8,962,800 937 32,930,000 270 250 285 51 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.9+ 10+ 7/20/2003 530 377,950 13 760,000 540 540 600 52 الشرآة الأهلية للتأمين
%5.6+ 10+ 7/26/2003 180 3,626,920 491 19,580,000 190 180 192 53 شرآة المال  العقاریة
%2.3+ 10+ 2/8/2003 440 644,200 100 1,440,000 450 445 460 54 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
%1.6+ 10+ 2/8/2003 620 268,900 57 440,000 630 590 650 55 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%3.2+ 10+ 2/8/2003 315 1,217,350 224 3,770,000 325 305 350 56 الكویتية لصناعة مواد البناء
%4.5+ 10+ 2/8/2003 224 793,600 79 3,420,000 234 226 236 57 شرآة نقل وتجاره المواشى
%4.5+ 8+ 2/8/2003 178 48,193,360 2,387 261,600,000 186 176 194 58  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%2.5+ 6+ 2/8/2003 236 684,160 70 2,900,000 242 230 242 59 شرآة مجمعات الاسواق
%3.7+ 6+ 2/8/2003 164 1,387,120 193 8,200,000 170 164 172 60 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%4.2+ 6+ 2/8/2003 142 7,783,160 873 51,960,000 148 142 158 61 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%1.9+ 5+ 2/8/2003 265 15,772,050 1,316 56,680,000 270 265 290 62 بيت الإستثمار الخليجي
%1.3+ 5+ 7/26/2003 380 3,603,700 299 9,350,000 385 380 395 63 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.8+ 4+ 4/26/2003 220 26,840 4 120,000 224 220 224 64 الشال للإستشارات و الاستثمار
%1.7+ 4+ 7/26/2003 238 707,000 73 2,960,000 242 236 242 65 شرآة الصناعات المتحدة
%2.2+ 4+ 2/8/2003 178 4,503,240 286 24,980,000 182 176 186 66 الشرآة المتحدة للدواجن

أغسطس عـام 2003         والجـدول الـتالى یـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الســــابق الأقفال الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية آویتــي) الاسعــار(فلس البيان

% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى الشــــرآة اســـــم
%1.8- 60- 2/8/2003 3,360 567,000 69 169,000 3,300 3,280 3,480 1 شرآة الخليج للكابلات
%3.6- 60- 7/26/2003 1,680 36,300 4 22,500 1,620 1,600 1,640 2 شرآة السكب الكویتية 
%2.5- 40- 7/15/2003 1,600 412,750 36 262,500 1,560 1,560 1,660 شرآة الأنظمة الآلية 3
%6.6- 30- 6/30/2003 455 3,185,400 43 7,520,000 425 420 430 الأهلية للمشاریع الصناعية 4
%4.2- 20- 7/2/2003 480 4,603,500 101 10,040,000 460 455 495 5 شرآة الخليج للتأمين
%3.7- 20- 2/8/2003 540 199,200 35 380,000 520 500 530 6 شرآة الصالحيه العقاریة
%1.1- 20- 2/8/2003 1,820 1,883,200 25 1,025,000 1,800 1,720 1,860 7 الشرآة الكویتية للأغذیة
%5.2- 15- 2/8/2003 290 571,000 48 2,010,000 275 270 290 8 الشرآة الدولية للتمـویــل
%2.4- 10- 2/8/2003 425 584,800 52 1,400,000 415 400 430 9 البنك الأهلي الكویتي
%3.7- 10- 2/8/2003 270 1,715,900 261 6,460,000 260 260 275 10 مجموعة عارف الإستثماریة
%1.8- 10- 2/8/2003 550 6,337,100 347 11,540,000 540 540 570 شرآة بيت الإستثمار العالمي  11
%2.1- 10- 2/8/2003 485 195,550 28 400,000 475 475 510 12 شرآة وربة للتأمين
%3.3- 6- 7/26/2003 184 116,040 24 620,000 178 178 196 13 المجموعة العربية للتأمين
%3.5- 6- 7/21/2003 170 6,560 2 40,000 164 164 164 14 بنك الخليج المتحد
%1.5- 5- 2/8/2003 330 4,619,450 477 14,160,000 325 320 335 15 شـرآة دار الإستثمار
%2.0- 5- 2/8/2003 255 4,094,650 664 15,920,000 250 250 265 شرآة أصول للإجار والتمویل 16
%3.8- 4- 2/8/2003 106 3,000,640 480 28,640,000 102 102 108 17 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%5.4- 4- 2/8/2003 74 2,274,080 461 31,280,000 70 69 76 18 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%0.9- 2- 1/0/1900 216 9,619,760 977 44,720,000 214 206 224 الكویتية للخدمات التمویلية 19
%1.0- 2- 2/8/2003 202 824,800 144 4,100,000 200 190 210 20 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.5- 2- 2/8/2003 136 583,160 142 4,280,000 134 132 142 21 العربية الإستثمارات العامة
%1.7- 2- 2/8/2003 116 1,080,840 124 9,520,000 114 112 116 22 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

97  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 22  شرآة من أصل أنخفضت أسعارأسهم : الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
:  أرتفعت أسهم 66  شــرآة من أصل 97  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 10.52 نقطة نقطة بتغير  249.59 + 240.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,942.9 أغسطس عـام 2003 بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
%  الى.     الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى الشـــرآة اســــم

%1.6+ 20+ 2/8/2003 1,260 %1.3 13,252,950 %0.3 234 %0.4 10,425,000 1,280 1,240 1,300 1 بنك الكويت الوطني
%3.5+ 30+ 2/8/2003 850 %2.0 20,604,900 %0.5 345 %0.8 23,625,000 880 850 890 2 بنك الخليج 

0 0 2/8/2003 690 %1.1 11,545,150 %0.4 313 %0.6 16,660,000 690 670 700 3 البنك التجارى الكويتي
%2.4- 10- 2/8/2003 425 %0.1 584,800 %0.1 52 %0.0 1,400,000 415 400 430 4 البنك الأهلي الكويتي

0 0 2/8/2003 420 %0.0 273,850 %0.1 53 %0.0 650,000 420 410 445 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
0 0 2/8/2003 475 %3.7 37,684,000 %2.5 1,764 %2.7 79,320,000 475 465 490 6 البنك العقاري الكويتي

%3.0+ 10+ 2/8/2003 330 %1.5 15,613,300 %1.0 729 %1.6 46,750,000 340 325 340 7 بنك برقان الكويتي
%1.6+ 20+ 2/8/2003 1,280 %1.2 11,979,250 %0.4 298 %0.3 9,110,000 1,300 1,260 1,340 8 بيت التمويل الكويتي

%11.1 111,538,200 %5.4 3,788 %6.5 187,940,000 224.17 4,205.5 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%4.2+ 15+ 2/8/2003 355 %0.3 2,844,400 %0.4 278 %0.3 7,870,000 370 350 385 9 الشرآة الكويتية للإستثمار
%3.0+ 30+ 2/8/2003 990 %0.5 5,178,400 %0.4 280 %0.2 5,157,500 1,020 990 1,040 10 شرآة التسهيلات التجارية

%10.1+ 40+ 2/8/2003 395 %1.4 13,795,450 %1.4 1,001 %1.1 31,980,000 435 395 465 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%12.7+ 35+ 2/8/2003 275 %1.5 15,345,700 %1.7 1,205 %1.7 50,390,000 310 275 320 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%4.5+ 8+ 2/8/2003 178 %4.8 48,193,360 %3.4 2,387 %9.0 261,600,000 186 176 194 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%7.5+ 40+ 2/8/2003 530 %3.8 38,083,200 %3.7 2,644 %2.3 67,245,000 570 530 600 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%2.6+ 10+ 2/8/2003 380 %0.1 825,800 %0.1 71 %0.1 2,150,000 390 380 390 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 3/26/2002 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%14.0+ 70+ 2/8/2003 500 %1.5 15,263,100 %1.8 1,305 %1.0 28,125,000 570 500 580 17  بيت الأوراق المالية
%18.4+ 32+ 2/8/2003 174 %2.9 29,223,760 %2.9 2,060 %5.2 151,020,000 206 176 210 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%13.2+ 45+ 2/8/2003 340 %1.2 12,349,300 %1.3 891 %1.2 33,750,000 385 335 395 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%5.2- 15- 2/8/2003 290 %0.1 571,000 %0.1 48 %0.1 2,010,000 275 270 290 20 الشرآة الدولية للتمـويــل
%6.3+ 14+ 2/8/2003 224 %1.9 19,448,320 %2.2 1,539 %2.8 82,560,000 238 224 244 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%4.8+ 10+ 2/8/2003 210 %0.3 2,774,160 %0.5 335 %0.4 12,800,000 220 220 226 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 3/31/2002 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%3.7- 10- 2/8/2003 270 %0.2 1,715,900 %0.4 261 %0.2 6,460,000 260 260 275 24 مجموعة عارف الإستثمارية
%1.5- 5- 2/8/2003 330 %0.5 4,619,450 %0.7 477 %0.5 14,160,000 325 320 335 25 شـرآة دار الإستثمار
%1.8+ 4+ 4/26/2003 220 %0.0 26,840 %0.0 4 %0.0 120,000 224 220 224 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

%11.3+ 24+ 2/8/2003 212 %2.3 23,094,080 %2.1 1,452 %3.4 98,440,000 236 210 246 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%14.0+ 13+ 2/8/2003 93 %1.7 17,376,840 %3.1 2,196 %5.8 168,320,000 106 93 110 28 الشرآة الكويتية للمال 
%1.9+ 5+ 2/8/2003 265 %1.6 15,772,050 %1.9 1,316 %2.0 56,680,000 270 265 290 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.3+ 5+ 7/26/2003 380 %0.4 3,603,700 %0.4 299 %0.3 9,350,000 385 380 395 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%2.9+ 10+ 2/8/2003 340 %3.5 35,137,000 %4.0 2,830 %3.4 98,640,000 350 335 370 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.8- 10- 2/8/2003 550 %0.6 6,337,100 %0.5 347 %0.4 11,540,000 540 540 570 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%2.0- 5- 2/8/2003 255 %0.4 4,094,650 %0.9 664 %0.5 15,920,000 250 250 265 شرآة أصول للإجار والتمويل 33
%3.8+ 10+ 2/8/2003 260 %0.9 8,962,800 %1.3 937 %1.1 32,930,000 270 250 285 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%0.9- 2- 1/0/1900 216 %1.0 9,619,760 %1.4 977 %1.5 44,720,000 214 206 224 الكويتية للخدمات التمويلية 35

%33.2 334,256,120 %36.6 25,804 %44.5 1,293,937,500 246.56 4,163.6 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%11.4+ 50+ 7/21/2003 440 %0.0 70,400 %0.0 15 %0.0 145,000 490 490 550 36 شرآة الكويت للتأمين
%4.2- 20- 7/2/2003 480 %0.5 4,603,500 %0.1 101 %0.3 10,040,000 460 455 495 37 شرآة الخليج للتأمين
%1.9+ 10+ 7/20/2003 530 %0.0 377,950 %0.0 13 %0.0 760,000 540 540 600 38 الشرآة الأهلية للتأمين
%2.1- 10- 2/8/2003 485 %0.0 195,550 %0.0 28 %0.0 400,000 475 475 510 39 شرآة وربة للتأمين

%0.5 5,247,400 %0.2 157 %0.4 11,345,000 372.13 1,864.6 مجـمـوع قــطــاع شرآات ااتأمين
0 0 5/15/2000 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 40 شرآة عقارات الكويت

%13.0+ 35+ 2/8/2003 270 %4.7 47,570,050 %4.2 2,930 %5.6 163,300,000 305 260 315 41 شرآة العقارات المتحده
%9.5+ 45+ 2/8/2003 475 %2.7 26,984,750 %3.2 2,229 %1.8 52,110,000 520 470 560 42 الشرآة الوطنية العقارية
%3.7- 20- 2/8/2003 540 %0.0 199,200 %0.0 35 %0.0 380,000 520 500 530 43 شرآة الصالحيه العقارية

%38.4+ 56+ 2/8/2003 146 %3.9 39,427,400 %4.2 2,962 %7.7 224,280,000 202 146 204 44 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%28.8+ 85+ 2/8/2003 295 %0.5 4,879,200 %0.6 452 %0.5 14,210,000 380 295 385 45 شرآة التمـدين العقارية

0 0 3/29/2000 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثمارية
0 305+ 7/13/2003 0 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 305 0 0 47 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

%10.3+ 40+ 2/8/2003 390 %4.1 40,817,450 %3.1 2,209 %3.4 97,420,000 430 390 440 48 شرآة المصالح العقارية 
%11.2+ 20+ 2/8/2003 178 %1.8 18,207,000 %2.0 1,438 %3.2 94,140,000 198 176 202 49 الشرآة العربية العقارية
%9.8+ 25+ 7/26/2003 255 %0.2 2,382,850 %0.4 269 %0.3 8,890,000 280 250 285 50 شرآة الإتحاد العقارية

%16.8+ 41+ 2/8/2003 244 %1.7 16,684,480 %2.5 1,748 %2.1 61,810,000 285 244 295 51 شرآة الإنماء العقارية  
%28.3+ 85+ 2/8/2003 300 %2.0 19,895,650 %2.1 1,496 %1.9 55,360,000 385 300 395 52 الكويتية للمباني والتعمير
%5.6+ 10+ 7/26/2003 180 %0.4 3,626,920 %0.7 491 %0.7 19,580,000 190 180 192 53 شرآة المال  العقارية
%6.7+ 80+ 2/8/2003 1,200 %0.6 6,417,750 %0.4 289 %0.2 4,905,000 1,280 1,220 1,360 54 شرآة جيزان العقارية

%22.5 227,111,300 %23.5 16,554 %27.4 796,445,000 348.60 3,261.0 مجـمـوع قــطــاع الشرآات العفاریة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
م
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+ 10.52 نقطة نقطة بتغير  249.59 + 240.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 3,942.9 أغسطس عـام 2003 بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
%  الى.     الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى الشـــرآة اســــم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
م

%5.7+ 30+ 2/8/2003 530 %4.0 39,980,750 %2.4 1,724 %2.5 71,590,000 560 530 580 55 مجموعة الصناعات الوطنية
%16.7+ 100+ 2/8/2003 600 %2.0 20,129,100 %2.1 1,468 %1.0 30,290,000 700 600 720 56 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%3.0+ 15+ 2/8/2003 495 %0.3 2,647,550 %0.4 297 %0.2 5,065,000 510 500 560 57 شرآة أسمنت الكويت

%22.9+ 160+ 2/8/2003 700 %1.8 18,273,100 %1.8 1,280 %0.8 23,125,000 860 700 890 58 شرآة صناعات التبريد
%1.8- 60- 2/8/2003 3,360 %0.1 567,000 %0.1 69 %0.0 169,000 3,300 3,280 3,480 59 شرآة الخليج للكابلات

0 0 2/8/2003 560 %2.4 24,573,700 %3.2 2,230 %1.6 45,345,000 560 520 570 60 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%2.3+ 10+ 2/8/2003 440 %0.1 644,200 %0.1 100 %0.0 1,440,000 450 445 460 61 شرآة المقاولات والخدمات البحري
%5.7+ 60+ 2/8/2003 1,060 %0.3 2,755,100 %0.5 341 %0.1 2,480,000 1,120 1,060 1,160 62 شرآة اسمنت بورتلاند
%6.3+ 30+ 2/8/2003 480 %0.1 1,427,700 %0.2 137 %0.1 2,795,000 510 495 530 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

%10.9+ 50+ 7/26/2003 460 %0.2 1,675,750 %0.5 347 %0.1 3,160,000 510 500 590 64 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%3.6- 60- 7/26/2003 1,680 %0.0 36,300 %0.0 4 %0.0 22,500 1,620 1,600 1,640 65 شرآة السكب الكويتية 

0 0 2/8/2003 560 %0.3 3,473,850 %0.4 278 %0.2 6,190,000 560 540 580 66 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%1.7+ 4+ 7/26/2003 238 %0.1 707,000 %0.1 73 %0.1 2,960,000 242 236 242 67 شرآة الصناعات المتحدة
%7.7+ 25+ 2/8/2003 325 %1.2 12,265,650 %1.2 813 %1.2 36,290,000 350 325 360 68 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%5.5+ 30+ 2/8/2003 550 %0.5 5,193,950 %0.7 500 %0.3 8,785,000 580 550 630 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 6/16/2003 700 %0.0 3,500 %0.0 1 %0.0 5,000 700 700 700 70 شرآة أسمنت الهلال
%6.6- 30- 6/30/2003 455 %0.3 3,185,400 %0.1 43 %0.3 7,520,000 425 420 430 الأهلية للمشاريع الصناعية 71
%1.6+ 10+ 2/8/2003 620 %0.0 268,900 %0.1 57 %0.0 440,000 630 590 650 72 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%3.2+ 10+ 2/8/2003 315 %0.1 1,217,350 %0.3 224 %0.1 3,770,000 325 305 350 73 الكويتية لصناعة مواد البناء

%13.8 139,025,850 %14.2 9,986 %8.7 251,441,500 255.03 3,196.8 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية
%2.4+ 20+ 7/21/2003 850 %0.0 492,200 %0.1 49 %0.0 565,000 870 850 900 74 السينما الكويتيه الوطنيه

0 0 2/8/2003 255 %0.0 200,060 %0.0 25 %0.0 800,000 255 248 255 75 شرآة الفنادق الكويتيه
%23.0+ 170+ 2/8/2003 740 %4.6 46,026,350 %4.7 3,323 %1.8 52,270,000 910 720 970 76 شرآة المخازن العموميه
%2.5+ 6+ 2/8/2003 236 %0.1 684,160 %0.1 70 %0.1 2,900,000 242 230 242 77 شرآة مجمعات الاسواق
%1.3+ 40+ 2/8/2003 3,140 %0.5 5,050,120 %0.6 393 %0.1 1,599,000 3,180 3,080 3,220 78 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.0- 2- 2/8/2003 202 %0.1 824,800 %0.2 144 %0.1 4,100,000 200 190 210 79 شرآة الحاسبات الالكترونية
%7.9+ 14+ 2/8/2003 178 %0.1 605,760 %0.1 94 %0.1 3,260,000 192 188 192 80 شرآة الخدمات التعليمية
%8.0+ 40+ 2/8/2003 500 %1.4 13,678,650 %1.3 930 %0.9 26,025,000 540 495 550 81 المجموعة البترولية المستقلة
%7.1+ 60+ 7/23/2003 840 %0.1 909,650 %0.1 85 %0.0 1,025,000 900 870 920 82 الشرآة الوطنية للتنظيف

%35.5+ 165+ 2/8/2003 465 %2.7 27,274,450 %3.2 2,268 %1.6 47,485,000 630 465 640 83 شرآة مرآز سلطان 
0 0 2/8/2003 510 %0.3 3,334,550 %0.8 554 %0.2 6,375,000 510 510 540 84 مجموعة عربى القابضة

%0.9+ 20+ 7/23/2003 2,340 %0.0 40,950 %0.0 6 %0.0 17,500 2,360 2,300 2,380 85 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%9.5+ 160+ 2/8/2003 1,680 %4.7 47,012,450 %2.0 1,423 %0.9 26,640,000 1,840 1,660 1,840 86 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%12.9+ 110+ 2/8/2003 850 %1.7 17,588,950 %2.5 1,753 %0.6 17,785,000 960 850 1,100 87 رابطة الكويت والخليج للنقل
%3.7+ 6+ 2/8/2003 164 %0.1 1,387,120 %0.3 193 %0.3 8,200,000 170 164 172 88 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%2.5- 40- 7/15/2003 1,600 %0.0 412,750 %0.1 36 %0.0 262,500 1,560 1,560 1,660 شرآة الأنظمة الآلية 89

%16.4 165,522,970 %16.1 11,346 %6.9 199,309,000 311.33 7,272.6 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%4.5+ 10+ 2/8/2003 224 %0.1 793,600 %0.1 79 %0.1 3,420,000 234 226 236 90 شرآة نقل وتجاره المواشى
%4.2+ 6+ 2/8/2003 142 %0.8 7,783,160 %1.2 873 %1.8 51,960,000 148 142 158 91 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%2.2+ 4+ 2/8/2003 178 %0.4 4,503,240 %0.4 286 %0.9 24,980,000 182 176 186 92 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.1- 20- 2/8/2003 1,820 %0.2 1,883,200 %0.0 25 %0.0 1,025,000 1,800 1,720 1,860 93 الشرآة الكويتية للأغذية

%1.5 14,963,200 %1.8 1,263 %2.8 81,385,000 229.85 2,430.4 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذیــــة
0 0 10/30/2002 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 94 بنك البحرين الدولى 

%1.5- 2- 2/8/2003 136 %0.1 583,160 %0.2 142 %0.1 4,280,000 134 132 142 95 العربية الإستثمارات العامة
%1.7- 2- 2/8/2003 116 %0.1 1,080,840 %0.2 124 %0.3 9,520,000 114 112 96 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعي116

0 0 2/8/2003 146 %0.1 980,400 %0.2 139 %0.2 6,680,000 146 142 150 97 شرآة اسمنت الخليج
0 0 5/19/1999 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 98 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

%3.8- 4- 2/8/2003 106 %0.3 3,000,640 %0.7 480 %1.0 28,640,000 102 102 108 99 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%5.4- 4- 2/8/2003 74 %0.2 2,274,080 %0.7 461 %1.1 31,280,000 70 69 76 100 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الاب
%3.3- 6- 7/26/2003 184 %0.0 116,040 %0.0 24 %0.0 620,000 178 178 196 101 المجموعة العربية للتأمين
%3.5- 6- 7/21/2003 170 %0.0 6,560 %0.0 2 %0.0 40,000 164 164 164 102 بنك الخليج المتحد

%54.8+ 460+ 7/21/2003 840 %0.2 1,952,300 %0.4 287 %0.1 1,617,500 1,300 950 1,300 103 القابضة المصرية الكويتية.
%1.0 9,994,020 %2.4 1,659 %2.8 82,677,500 163.53 1,847.2 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآویتية
%100 1,007,659,060 %100 70,557 %100 2,904,480,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 12/31/2002 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%1.7- 20- 2/8/2003 1,200 116,180 29 97,000 1,180 1,180 1,200 صندوق الإستثمارالعقارى  2

%49.3+ 330+ 7/23/2003 670 12,600 3 13,000 1,000 670 1,000 صندوق الفرص العقارية  3
%49.3+ 330+ 4/23/2003 670 500 1 500 1,000 670 1,000 صندوق المأمون  ( أ ) 4
%2.1- 20- 7/5/2003 960 2,000 2 2,000 940 910 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5

131,280 35 112,500 205.17 1,975.9 مجـــمــــــوع الصنادیق الإستثماریة 
1,007,790,340 70,592 2,904,593,000 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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  أعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها خــلال النصف الأول مــن عــام 2003 

8/16/2003+34.5% 1,2514.78693.02,1207.71,5766.5 شـرآة دار الإستثمار1
8/2/2003+52.3% 40012.141612.981625.053616.0 شرآة أسمنت الهلال2
8/4/2003+155.0% 2,8867.010,14322.913,02929.95,10912.5 الشرآة الوطنية العقاریة3
8/4/2003+143.3% 2,88719.06,64043.89,52762.83,91525.8 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية4
8/4/2003+138.5% 1822.35246.57068.72964.0 شرآة المقاولات والخدمات البحریة5
8/4/2003-577.5%0.9-24-1.31495.01143.7-35- مجموعة عربى القابضة6
8/4/2003-267.8%3553.1-3343.12632.35965.4 الشرآة المتحدة للدواجن7
8/5/2003+189.9% 1,2137.05,04526.06,25833.02,15813.0  بيت الأوراق المالية8
8/5/2003-5.3%2,53148.94,49869.17,028118.07,420143.3 شرآة مجموعة النقل والتخزین9

8/6/2003+84.7% 4,15411.110,92929.115,08440.28,16421.7 شرآة أسمنت الكویت10
8/6/2003+11.4% 1,2039.09297.02,13216.01,91514.0 الكویتية لبناء واصلاح السفن11
8/9/2003+270.8% 6102.62,62111.03,23113.68713.6 شرآة الإستثمارات الصناعية12
8/9/2003+42.3% 5682.81,3486.71,9169.51,3477.4 الشرآة الدولية للتمـویــل13
8/9/2003-4.6%30211.02579.355920.358621.3 الكویتية لصناعة مواد التغليف14
8/10/2003+90.2% 3,52114.82,71311.36,23426.13,27814.2 شرآة الصالحيه العقاریة15
8/10/2003+34.9% 14,96727.022,44234.037,40961.027,74150.0 مجموعة الصناعات الوطنية16
8/10/2003-57.3%9.61,02213.93144.373610.0-708- شرآة صناعات التبرید17
8/10/2003-192.5%0.9-45-340.770.2420.8 شرآة الحاسبات الالكترونية18
8/10/2003+62.3% 3,84332.04,90037.38,74469.35,38844.8 الشرآة الكویتية للأغذیة19
8/11/2003+36.2% 1,77415.71,63714.53,41130.22,50522.2 الشرآة الأهلية للتأمين20
8/11/2003+729.4% 6622.28942.91,5565.21880.6 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية21
8/11/2003-2254.2%0.1-21-0.24571.0-91-5471.2 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض22
8/11/2003+49.6% 2,90248.461411.73,51760.12,35039.2 القابضة المصریة الكویتية.23
8/12/2003-2.4%1526.01415.029311.030012.0 الكویتية لصناعة مواد البناء24
8/12/2003+776.6% 1,55721.51,55117.53,10838.93555.0 رابطة الكویت والخليج للنقل25
8/13/2003-37.0%29019.358839.293451.9صندوق الإستثمارالعقارى 26
8/16/2003-59.4%20610.331113.251723.51,27357.9شرآة الأنظمة الآلية27
8/16/2003+32.0% 15814.062854.078668.059524.0صندوق الفرص العقاریة 28

 الربع الأول
  الـربح  
(الف د.ك)

ربحية 
السهم(ف.ك)

صـافي الربح خلال النصف الأول عام2003

  الـربح  
(الف د.ك)

                        شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
إعـــلانــات الأربــــاح  :

       اســم الــشـرآة
م

البيان     

ربحية 
السهم(ف.ك)

 النصف الأول 2003  الربع الثاني 
  الـربح  
(الف د.ك)

ربحية 
السهم(ف.ك)

للتغيرفي 
الارباح

تاریخ %
الأعلان   الـربح  

(الف د.ك)
ربحية 

السهم(ف.ك)

 النصف الأول 2002 
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